



Gdańsk, dnia 03 października 2018 r.

## **Raport z przeprowadzonych konsultacji projektu Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na rok 2019**

zwanego dalej „Programem”

*Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą Nr XVII/515/15 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy Miasta gdańska z organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2020” ze zmianami*

### I. Termin

Konsultacje prowadzone były w terminie od 17 sierpnia do 3 września 2018 roku. Informacja o ich rozpoczęciu została umieszczona na stronie internetowej Miasta Gdańska - gdansk.pl oraz na profilu „Jestem z Gdańska. Rozwijam się” na Facebook’-u. Ponadto, projekt Programu został przekazany do zaopiniowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gdańsku, Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

### II. Autor Programu

Program został przygotowany przez Zespół ds. monitoringu i ewaluacji Wieloletniego Ramowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2017-2020, powołany Zarządzeniem Nr 1725/17 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 21 września 2017 r., ze zm. składający się z 23 członków, specjalizujących się w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.

### III. Opis przebiegu konsultacji:

Konsultacje rozpoczęły się w dniu 17.08.2018 r. poprzez umieszczenie na stronie Miasta Gdańska oraz na profilu „Jestem z Gdańska. Rozwijam się” na Facebook’-u z umieszczeniem treści projektu Programu, wraz z formularzem konsultacyjnym, celem i przedmiotem konsultacji, czasem trwania konsultacji, formy przeprowadzenia konsultacji. Wskazano osobę upoważnioną do udzielania informacji o przedmiocie i przebiegu konsultacji, a także jednostkę organizacyjną Miasta Gdańska odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji (WRS).

Konsultowanie treści projektu Programu możliwe było również poprzez zebranie opinii przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających na terenie Miasta Gdańska w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom; zbierania opinii ustnych lub propozycji na piśmie, w tym drogą elektroniczną oraz w formie zamieszczonego na stronie formularza konsultacyjnego.

W ramach konsultacji we wskazanym czasie - **nie wpłynęły żadne wnioski** złożone na formularzu konsultacyjnym, zarówno od mieszkańców Miasta Gdańska, jak i instytucji miejskich oraz organizacji pozarządowych.

Wpłynęły natomiast wnioski ustne, które były poruszane na zebraniach Zespołu ds. monitoringu i ewaluacji *Wieloletniego Ramowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2017-2020*.

Lp.	Zgłoszone uwagi, wyniki badań i inne	Podmiot zaangażowany w konsultacje	Rozstrzygnięcie lub rekomendowane kierunki działań, kwestie wymagające dalsze uzgodnień, obszarach, w których nie osiągnięto konsensusu itp.	Komentarz
1.	<p>W rozdziale I Programu pn.: „Informacje wprowadzające”, w kolumnie pn.: „Termin realizacji programu” dodać: „W ramach Programu zaplanowano również zadania wieloletnie wykraczające poza rok budżetowy 2019.”</p>	<p>Zespołu ds. monitoringu i ewaluacji Wieloletniego Ramowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2017-2020/ Wydział Rozwoju Społecznego</p>	<p>Uwaga przyjęta. Zapis został wprowadzony w zaproponowanej formie.</p>	<p>Uwaga jest uzasadniona.</p>
2.	<p>W rozdziale I Programu pn.: „Informacje wprowadzające”, w kolumnie pn.: „Komplementarność z krajowymi dokumentami strategicznymi” / „Nazwa dokumentu” dodać: „Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii, Krajowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”.</p>	<p>Zespołu ds. monitoringu i ewaluacji Wieloletniego Ramowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2017-2020/ Wydział Rozwoju Społecznego</p>	<p>Uwaga przyjęta. Zapis został wprowadzony w zaproponowanej formie.</p>	<p>Uwaga jest uzasadniona.</p>
3.	<p>W rozdziale II Programu pn.: „Wykaz zadań realizowanych w ramach Programu”, w kierunku pn.: „Edukacja zdrowotna/Promocja zdrowia - Cel szczegółowy nr 1 w kolumnie pn.: „Wskaźniki produktu” usunąć zwrot: „GCPU”.</p>	<p>Zespołu ds. monitoringu i ewaluacji Wieloletniego Ramowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2017-2020/ Wydział Rozwoju Społecznego</p>	<p>Uwaga przyjęta.</p>	<p>Uwaga jest uzasadniona. Wprowadzone zmiany mają charakter porządkowy.</p>

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA  
z up

Piotr Kowalczyk

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA